Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, Anno Incarnationis Dominicae 
Millesimo sexcentesimo nonagesimo quinto, tertio decimo Kal. Octobris, 
Anno quinto.

Visa de Curia J. Sacripantes 
B. Cardinalis Panciaticus 

J. F. Morellus scriptor.

621.

Romae, 26 . V . 1696
Laudatur novus Metropolita Kioviensis, Leo Zalenskyj , pro eius studio in pro
movenda Unione.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 81, fol.
T h e in e r  A., Vet. M on. Poloniae et Lithuaniae, voi. Ill, p. 763, nr. 767 b.

Venerabili fratri Leoni, Archiepiscopo Chioviensi267, 
Metropolitano totius Russiae unito.

INNOCENTIUS PP. XII. Venerabilis frater, saltem etc.
Exuberantis plane argumentum laetitiae hausimus ex literis, quas decima 

Aprilis dedit ad Nos Fraternitas Tua; ex iis enim quam paratus sis ad de-

267 Leoni Słubic Zalenskyj (1694-1708). Cfr. supra, nota 266.

mandatam pastoralis curae tuae Ecclesiam omni solertia ad studio administran
dam, catholicamque religionem impense promovendam effuse deprehendimus. 
Uberes itaque zelo, quo flagras, laudes tribuimus, firmam in spem venientes 
perpetuo eas tibi incitamento futuras ad praeclarum propositum abunde im
plendum. Nos sane nulli opportunitati deerimus pios conatus tuos iuvandi, 
Venerabilis frater, cui interim Apostolicam benedictionem peramanter imper
timur.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem etc., die vigesima sexta Maii 
MDCXCVI, Pontificatus Nostri Anno quinto.

622.

Rome, 11 . XII . 1698
Dispensatio Theodori* Potocki super eo quod ex genitrice graeca schismatica 
natus fuerit, ad effectum promotionis ad Ecclesiam Culmensem.

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 1997, fol. 135rv.

Dilecto filio, Theodoro Potocki, Praesbitero Leopoliensi268, 
seu alterius Civitatis, vel Dioecesis.

INNOCENTIUS PP. XII. Dilecte fili, salutem etc.
Catholicae fidei zelus, vitaeque etc. prosequamur. Cum itaque Nos Eccle

siae Culmensi, pastoris solatio destituiate, de persona tua nobis ob tuorum exi
gentiam meritorum accepta, auctoritate Apostolica providere, teque, qui (ut 
asseris) in sacro praesbiteratus ordine constitutus existis, eidem Ecclesiae in 
Episcopum, et pastorem praeficere intendamus. Tibi vero hac in re sit impe
dimento, quod ex genitrice graeca, schismatica, natus fuisti, tametsi in ca
tholicae Ecclesiae unitate educatus fueris, in eaque ac huius Sedis Apostolicae 
communione semper permanseris, nec non Sacrae Thelogiae in Collegio Ro
mano per triennium operam navaveris, sacrumque praesbiteratus ordinem 
huiusmodi a nonnullis annis suscepisse reperiaris, nobis propterea humiliter 
supplicari fecisti, ut tibi in praemissis opportune providere, et ut infra indul
gere de benignitate Apostolica dignaremur, Nos igitur te praemissorum me
ritorum tuorum intuitu spiritualis favore gratiae prosequi volentes, a quibusvis 
etc. censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, tecum super eo quod 
ex genitrice schismatica natus fueris, ut praefatur, ita ut illo non obstante, si 
nullum aliud canonicum tibi hac in re obstet impedimentum, tuque ad id 
idoneus reperiaris, memoratae Ecclesiae Culmensi in Episcopum, et pastorem 
auctoritate Apostolica praedicta praefici, et sic praefectus illi quoad vixeris 
praeesse munusque consecrationis suscipere, ac munia pontificalia, et epis
copalia obire, et exercere libere et licite possis, et valeas, eadem auctoritate 
tenore praesentium dono (f. 135v) gratiae dispensamus. Non obstantibus